

Data e hora da consulta: 27/06/2024 17:19

Usuário: ***.713.078-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70018	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SAO PAULO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
06.302.492/0001-56	RUA FRANCISCA MIQUELINA, 123 BELA VISTA - SAO PAULO - SP	01316-900
Município	UF	Telefone
SAO PAULO	SP	(011)3822-2066

Ano	Tipo	Número
2024	NE	851

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167760	1000000000	449052	-	INV PERMAN

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
26/06/2024	Ordinário	Preg.El.F. 90021/24	-	81.402,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
48.984.341/0001-75	C. E. N. BARROS LTDA	13178-724
Endereço		
RUA JOSÉ VIEIRA DOS SANTOS 525 BL A APTO 31 - RECANTO DOS SONHOS		
Município	UF	Telefone
SUMARE	SP	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
179	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
Lei 14.133/2021	28	-		-	

Descrição

Aquisição de equipamentos e materiais para estruturação audiovisual da Secretaria do TRE-SP
SEI 0050999-78.2023

Local da Entrega

Seção de Concepção Técnica, Filmagem e Transmissão de Eventos do TRE/SP, R. Francisca Miquelina, 123, Bela Vista, CEP 01319-900, São Paulo/SP, tel.(11) 3130-2304, 2ª a 6ª, 12 às 18 h, mediante agendamento prévio pelo e-mail: sete@tre-sp.jus.br.

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 27/06/2024 17:19

Usuário: ***.713.078-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	81.402,00

Subelemento 33 - EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	GRUPO 1 ITEM 1 - 6 unidades de Sistema digital de microfones sem fio de dois canais, 1 receptor e 2 microfones bastão transmissores. a) Áudio digital de 24 bits; b) Transmissão em UHF; c) Largura de banda de sintonia de 44 MHz; d) Faixa de frequência 470 - 514 MHz; e) 32 canais disponíveis por faixa de frequência; f) Suporte a agrupamento de receptores via RJ-45; g) Saídas independentes para cada microfone no padrão XLR; h) Bastões com suporte a alimentação por baterias recarregáveis; i) Monitoramento via aplicativo móvel; j) Cápsulas de microfone intercambiáveis; k) Emparelhamento de transmissores e receptor através de varredura e sincronização infravermelho; l) Chassis metálico e estruturado para rack; m) Antenas externas de recepção para cada canal; n) Fonte de alimentação AC para o receptor; o) Possuir homologação de conformidade de produtos para telecomunicações emitida pela ANATEL dentro do prazo de validade, marca SHURE SLXD24D/SM 58/G58, preço unitário de R\$ 9.455,00 e preço total de R\$ 56.730,00.	56.730,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/06/2024	Inclusão	6,00000	9.455,0000	56.730,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	ITEM 3 - 8 unidades de Transmissor portátil. a) Largura de banda de sintonia de 44 MHz; b) Faixa de frequência 470 - 514 MHz; c) 32 canais disponíveis por faixa de frequência; d) Faixa de frequência de 20 Hz a 20 kHz; e) Faixa dinâmica de 120 dB * Faixa de operação de 100 m; f) Áudio digital de 24 bits; g) Possuir homologação de conformidade de produtos para telecomunicações emitida pela ANATEL dentro do prazo de validade; h) Ser do mesmo fabricante e possuir compatibilidade com o Item 01, marca SHURE SLXD1/G58, preço unitário de R\$ 1.270,00 e preço total de R\$ 10.160,00.	10.160,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/06/2024	Inclusão	8,00000	1.270,0000	10.160,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	ITEM 4 - 8 unidades de Microfone headset. a) Cápsula omnidirecional, subminiature, sem efeito de proximidade; b) Proteção contra interferências de dispositivos celulares de RF e transmissores bodypack digitais; c) Ser do mesmo fabricante e possuir compatibilidade com o Item 03, marca SHURE MX153, preço unitário de R\$ 1.447,00 e preço total de R\$ 11.576,00.	11.576,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/06/2024	Inclusão	8,00000	1.447,0000	11.576,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
------	-----------	---------------

Data e hora da consulta: 27/06/2024 17:19

Usuário: ***.713.078-**

Impressão Completa

Nota de Empenho**Lista de Itens****Natureza de Despesa**

449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total da Lista

81.402,00

Subelemento 33 - EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	ITEM 5 - 8 unidades de Microfone lapela. a) Presilha de gravata inclusa oferece baixa visibilidade e permite uso c/mãos livres; b) Condensador de eletreto permanentemente carregado p/reprodução clara de voz; c) Padrão polar cardióide unidirecional rejeita ruídos indesejados p/qualidade de som melhorada; d) O windscreen reduz o ruído do vento, respiração e sons explosivos; e) Resposta de frequência ajustada otimizada p/fala e apresentações; f) Ser do mesmo fabricante e possuir compatibilidade c/o Item 3, marca SHURE CVL, preço unitário de R\$ 367,00 e preço total de R\$ 2.936,00. PRAZOS DE ENTREGA: a) 90 dias corridos (máx. 90 dias corridos) p/os itens que compõem o Grupo 1, contados do recebimento da notificação formal à contratada pela Administração, acompanhada da Nota de Empenho, em remessa única; GARANTIA DOS EQUIPAMENTOS/MATERIAIS: a) Itens 1, 3, 4 e 5: 12 meses (mín. 12 meses), ou pelo prazo fornecido pelo fabricante, se superior, contado a partir do 1º dia útil subsequente à data do recebimento definitivo do objeto; INDICAÇÃO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA NA REGIÃO METROPOLITANA DE SÃO PAULO: doc. 5504871 (SEI 0050999-78.2023.6.26.8000). OBS: Optante SIMPLES NACIONAL. Reter 5,85% caso não apresente declaração da IN RFB 1.234/12.	2.936,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/06/2024	Inclusão	8,00000	367,0000	2.936,00

Assinaturas**Ordenador de Despesa**

CARLOS YUKIO FUJIMOTO

***.774.738-**

26/06/2024 17:32:42

Responsável pela Nota de Empenho

CRISTINE KELER PESSOA

***.004.488-**

26/06/2024 16:11:44